August 2.

*Aus Strassb. Bez. A. G 4826 (5198). vidim. mb. c. sig. pend. von 1312 September 19 (zugleich die Urkunden 1294 November 13 und 1307 März 15 enthaltend). 25*

*Präbendenstiftung.* 538. Hugo, prepositus ecclesie s. Petri Arg., in dicta ecclesia instituit in altari b. Nicolai prebendam; inter alia etiam anniversarium bone memorie Johannis dicti Zorn peragetur. collatio prebende est apud prepositum dicte ecclesie. sigilla curie Arg., prepositi, decani et capituli sunt appensa. actum nonas augusti, a. d. 1304. ad eandem prebendam donat Conradus sacerdos de Limersheim bona quedam. 30

August 5.

*Aus Strassb. Bez. A. G 4713 (5085). or. mb. c. 4 sig. pend. delaps.*

*Testament.* 539. Odilia et Margareta sorores, filie quondam Hugonis dicti de Franckenheim civis Arg., testamentum suum ordinant. in primis itaque eligunt ecclesiasticam sepulturam apud fratres predicatores in Argentina in loco cymiterii, in quo verbum dei seminatur; iisdem fratribus dant domum et aream cum curia, quam inhabitant, sitam in c. A. inter pistrinum zû dem überhange e. u. et curiam dictam der steinhof e. p. a., que nominatur zû dem Blidecker<sup>2</sup>, ita quod post ambarum obitum domum dictam fratres cum omni jure teneant et eam uni vel duabus tantum personis honeste et caste viventibus, conjugatis dumtaxat exclusis, pro tempore vite ipsarum ad inhabitandum vendant; et quod dicti fratres precium ex hac vendicione redemptum equaliter dividant in 5 partes juxta 5 anniversaria (Hugonis patris August 5. feria 4 ante cathedra Petri, Junte matris in die b. Dominici, Katherine sororis in crastino August 11. b. Laurentii, et ipsarum sororum), item ordinant, ut dicti fratres in quolibet anniversario porcionem ad pictanciam vel alias ad communem inopiam domus seu fratrum predicatorum 40

<sup>1</sup> Nach Dorsualnotiz s. XV-XVI lag das Haus hinter dem Bruderhof. 45 <sup>2</sup> Vgl. nr. 54, 64 und 381.

expendant et anniversarium habeant cum vigiliis plenis et missis pro defunctis. item tempore mortis dant omnia bona sua in villa et banno Ginebretten, ita quod fructus de ipsis in 5 partes dividant, ut supra. adjectum est, quod si prior et fratres vendicionem dicte curie, domus et aree alio quovis modo facere presumerent aut de bonis in Ginbretten aliquid venderent, quod extunc omnia bona predicta ad fabricam ecclesie Arg. et ad pauperes hospitalis in Arg. cum omni jure devolvantur. item dant monasterio s. Marci e. m. A. omnes agros in banno ville Herde, item pratum unum apud Wihersheim monasterio s. Katherine e. m. A., ita quod id vendant et de precio dent fratribus predicatoribus in Hagenowe 1 lib., iisdem in Sletzestat 1 lib., item gardiano et fratribus minoribus Arg. 2 lib., item fratribus s. Augustini in Arg. 2 lib., item fratribus s. Willehelmi in Arg. 2 lib., item infirmis hospitalis in Arg. 1 lib., item fratribus de omnibus sanctis in Arg. 1 lib., item monasterio s. Clare in Arg. 2 lib.; item monasterio s. Clare de Hagenowe e. m. A. 2 lib.; residuum monasterio s. Katherine, cui etiam dant agros in banno ville Sultze; item dant Heintzelino dicto Retelin de Sultze consanguineo suo 1 duale in Sultze; item dant omnia alia prata sua monasteriis s. Nicolai, Johannis, Katherine, Agnetis, Elizabet, Margarete e. m. A.; iisdem et monasterio s. Marci dant omnia bona in villis et hannis Sultze et Wilgotheim. de bonis suis mobilibus fratres predicatorum exequias suas salubriter peragere debent et de ipsis magistre et collegio beginarum zû dem turne 2 lib. den. Arg. distribuere, item collegio zû den von Innenheim 2 lib., item zû den von Offenburg 10 sol. den., item zû den von Mollesheim 10 sol., item in quamlibet domum dictam gotzhus, in quibus paupercule begine morari solent, 3 sol. den.; residuum fratribus predicatoribus. constituunt priorem et supriorem fratrum predicatorum domus Arg. executores et distributores premissorum. reservant sibi potestatem mutandi et alienandi, addendi vel minuendi legatum predictum in parte vel in toto. judex curie Arg. sigillum appendit. datum 8 idus septembres, a. d. 1304.

1304 September 6.

25 Aus Strassb. Hosp. A. lad. 62 fasc. 19. or. mb. c. sig. pend.

540. C. j. c. A. Greda Belvelini, uxor Hugonis de Osthoven, terciam partem domus site in Stadelgasse super area uxoris Johannis militis de Wolfgangesheim, quam domum emerat cum suo marito constante matrimonio, priori et fratribus predicatoribus domus Arg. de consensu mariti sui donatione inter vivos donavit. Greda et Hugo predicti ad tempus vite ipsorum domum dictam inhabitare debent pro annuo censu 1 vierlingi cere. datum 17 kalendas decembris, a. d. 1304.

Schenkung.

November 15.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 48. cop. mb.

541. Volmarus prespiter canonicus ecclesie s. Stephani Arg., rector quondam ecclesie Lüdersingen Metensis dyocesis, prebendam unam sacerdotalem in ecclesia s. Stephani Arg. ad altare s. Katherine super cancello, quod officiat dominus Mathyas, dicte ecclesie s. Stephani canonicus, instituit. prebendarius singulis diebus missam dicet in remedium anime donatoris, qui confert prebendam Uconi de Zabernia prespitero. prebendarius non est astrictus choro, suberit tamen correctioni abbatisse. prebendam dotat bonis in Mellesheim et alibi sitis, ac una domo sita juxta domum dictam der nuwe kelre prope s. Stephanum in e. A., ita quod dictus prebendarius locet unam cameram Irmengardi nepti legatoris ad tempus vite. si vero prebendario displiceret cohabitacio mulieris vel si dicte nepti cohabitacio sacerdotum, extunc prebendarius ipsi dabit in festo s. Johannis Bapt. 10 sol. den. Arg. pro alia camera conducenda. jus conferendi prebendam est apud abbatissam s. Stephani. Fridericus episcopus et abbatissa suum adhibent consensum et sigilla sua appendunt. actum et datum a. d. 1304.

Präbendens-  
stiftung.

45 Aus Strassb. Bez. A. II 2612. 4. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 superest mutilatum).

Str. III.

22

*Testament.*

542. Johannes dictus Niger sacerdos de Rubiaco, «capellanus altaris, quod Waltherus quondam de Mulnheim construxit in ecclesia Argentinensi», testamentum suum ordinat. episcopo legat 1 fertonem argenti; redditus 8 unc. den. Arg. legat choro dicte ecclesie in anniversario suo, dandos de domo et area sua sita juxta domum et curiam Johannis dicti Panphilin in vico dicto Judengasse. item legat Ellekindi, filie sororis sue, uxori Reinboldi de Westhoven, 1 duale viniferum in Westhoven, domum predictam et omnia alia sua bona. hujus testamenti executores constituit Eberhardum sacerdotem dictum de Lobestette, prebendarium eccl. Arg., et Gerhardum, filiastrum magistri Gotfridi notarii civitatis Argentine. sig. cur. thesaurarii Arg. est appensum. actum sabbato post dominicam Esto, a. d. 1305<sup>1</sup>.

1305 März 6. 10

*Aus Strassb. Bez. A. G 3655 (4050). 4. vidim. mb. c. sig. pend. ausgestellt vom judex curie thesaurarii eccl. Arg. 1305 Oktober 6.*

*Verkauf.*

543. C. j. c. A. Heilmannus in aqua civ. Arg. et dominus Heinricus sacerdos, procuratores seu gubernatores fabrice eccl. Arg., vendiderunt 1 domum cum area ejusdem, in qua quondam dicta Irregengin residebat, sitam in c. A. inter Gerhardum dictum der gûte Gerhart et dictum Pfaffe carnificem, p. p. e. l. Else begine filie quondam Cûnini dicti de Friburg civ. Arg. pro 33 marcis argenti. A. 1. datum 7 idus martii, a. d. 1305<sup>2</sup>. März 9.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 242 Orph. (Copialb. von s. Clara auf dem Werde) nr. 160. cop. chart.*

*Schenkung.*

544. C. j. c. A. magister Johannes de s. Amarino, canonicus et custos ecclesie s. Thome Arg., priori et fratribus s. Augustini e. m. A. donavit domum zûm heiligen liehte<sup>3</sup> in c. A. sitam e. u. p. prope domum Petri dicti Meinrat pellificis et e. a. p. prope domum Friderici dicti Holtzman, quam domum magister Johannes olim emit a Conrado dicto Grosse carpentario et Cristina, ejus uxore; his condicionibus adjectis, quod fratres predicti lampadem cum lumine ardentem continue ante altare s. Katherine, quod est in ecclesia eorundem fratrum, debeant procurare ac singulis annis in anniversario domine Ite, que ibidem ante dictum altare sepulta est, ad refectorium fratrum domus dicte 60 panes de simele totidem denarios valentes debeant ministrare et anniversarium Ite cum vigilia, missa et visitatione sepulcri peragere. si negligentes fuerint, elegerunt per officialem curie Arg. ecclesiastica censura compelli. actum 8 kalendas aprilis, a. d. 1305. März 25.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.*

545. C. j. c. A. Johannes dictus in Brûderkûchin et Gertrudis, uxor sua, donacione inter vivos donaverunt Heinrico procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine ejusdem fabrice bona in bannis villarum Stille, Bettenhoven; item domum et aream sitam in c. A. dictam zûm nuwen kelre juxta dictam Schelkelin, item domum sitam ultra pontem s. Steffani in vico dicto Helfengeszelin juxta dictam Steinungin viduam et generaliter omnia bona sua mobilia et immobilia sub condicionibus infrascriptis, videlicet quod utrique dictorum conjugum de bonis prescriptis liceat 5 lib. den. Arg. personis et locis donare, quibus voluerint, quodque predictus procurator 20 lib. den. Arg. Nicolao de Wormacia consanguineo dicti Johannis et liberis suis, item Kûnigundi filie fratris ejusdem Johannis 3 lib. post obitum dictorum conjugum dare teneatur. si vero conjuges ad egestatem pervenerint, extunc ipsis licebit tantum